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Lausuntopyyntö luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi 

lääkkeenmääräämisestä annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen 10 §:n 

muuttamisesta 

Lääkkeenmääräämisasetuksen 10 §:ää ehdotetaan muutettavaksi, jotta 

sairaanhoitajan rajattu lääkkeenmäärääminen olisi jatkossa mahdollista myös 

etä- ja puhelinvastaanoton perusteella. Asia liittyy pääministeri Orpon 

hallitusohjelmaan sekä siinä linjattuun 5 milj. euron säästöön vuodesta 2027 

alkaen. 

Valtiovarainministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa. 

Valtiovarainministeriö pitää tärkeänä esityksen päätavoitetta, että sairaanhoitajien 

rajattu lääkkeenmäärääminen on jatkossa mahdollista myös etävastaanotoilla, 

sillä teknologian hyödyntäminen vastaanottotoiminnassa on nykyisin luonteva osa 

terveydenhuollon vastaanottotoimintaa. Työn monimuotoisuuden lisääntyminen 

suhteessa nykytilaan parantaa hoidon saatavuutta ja lisää toiminnan 

joustavuutta, mikä on myös potilaiden etu. Lisäksi muutos myös parantaa 

vastaanottotoiminnan työn tuottavuutta, mikä on niukat voimavarat huomioiden 

erittäin kannatettavaa. 

Valtiovarainministeriö kiinnittää kuitenkin huomiota asetusluonnoksen 

perustelumuistioon ja etenkin sen vaikutusten arviointiin, jota tulisi 

jatkovalmistelussa vielä selkeyttää. Perustelumuistiossa kuvataan kolme eri 

skenaariota mahdollisista vaikutusketjuista ja niiden säästöpotentiaalista. 

Epäselväksi kuitenkin jää, mikä on sosiaali- ja terveysministeriön vaikutusarviosta 

tekemän analyysin varsinainen lopputulema, millä perustein siihen on päädytty ja 

pidetäänkö esitettyä toiminnallista muutosta mahdollisena. Edellä mainitun lisäksi 

ministeriö ehdottaa, että jatkovalmistelussa vielä tarkasteltaisiin mahdollisuutta 

arvioida vaikutuksia esitetyn yksikkökustannuslaskennan lisäksi (tai sijaan) 

lääkkeenmääräämisoikeuden omaavien sairaanhoitajien työn tuottavuuden 

kasvun kautta1. Valtiovarainministeriön näkemyksen mukaan tällä tavoin 

                                                   
1 Esimerkiksi, jos rajatun lääkkeenmääräysoikeuden omaavien sairaanhoitajien vastaanottojen määrä nousisi työn monimuotoisuuden ja 

joustavuuden lisääntyessä yhdellä vastaanotolla/työpäivä, lääkkeitä määräävien sairaanhoitajien määrä olisi perustelumuistiossa kuvattu 577 
vuonna 2026, sairaanhoitajan vastaanoton yksikkökustannus on perustelumuistion mukaisesti 51 euroa ja vuodessa on keskimäärin 220 
työpäivää, niin muutoksella voitaisiin saavuttaa n. 6,5 milj. euron säästö. Edellä kuvattua toiminnallisen muutoksen aiheuttamaa työn 
tuottavuuden kasvua voi pitää varsin realistisena ja säästö realisoituisi riippumatta siitä, määrättäisiinkö kyseisellä lisävastaanotolla lääkkeitä.     
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tarkasteltuna ehdotetulla toiminnallisella muutoksella on realistista saavuttaa 

pääministeri Orpon hallitusohjelmassa linjattu 5 milj. euron säästö.  

Esityksen perustelumuistion mukaan em. säästö olisi mahdollisesti 

realisoitumassa ainakin osin jo vuonna 2026. Valtiovarainministeriö korostaa, että 

mikäli asetusmuutos tulee voimaan jo vuonna 2026 ja sillä on vaikutuksia valtion 

talousarvioon (momentille 28.89.31), tulee asia sisällyttää osaksi sosiaali- ja 

terveysministeriön ehdotuksia koskien vuoden 2026 täydentävää talousarviota.  

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 

Neuvotteleva virkamies  Piia Pekola 
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